Falsum
quattuor
modis in
iudicium
deducit.

b De his. i. transactionibus.
c Civiliter. nō solū criminaliter. nam pōt quā viā velit prius elige re: vt. j. de fal. damus. Quattuor ergo modis agit de falso. Vno cri minaliter p̄ actionez legis corneliē de falsis cuius pena est deportatio

r. oim bonorum publicatio: vt. ff. ad. l. cor. de fal. l. j. s. si. Scdo pactio nem in factū ad iteresse. vt. ff. de fal. l. qui noie. Tertio p̄ exceptionez si actor agat ex transactioe facta timore falsoz instrorum: r. reus excipiat Quarto p̄ replicationē si reus excipiat ex transactioe inita ex falsis in strumentis. nam actor replicat: r. isti sunt tres modi ciuiles: de quibus hic dicit.

d Decipimus. per in integrū restōnem: vt ff. de re iudi. diuus. r. j. ti. i. j. l. j. Nec em̄ intelli gitur tacita cōditio siue vera sint: qz nō tracta retur: s. ipso iure nō fie ret: vt ar. ff. de acq. pos. l. qd̄ meo. s. si furioso. r. ff. qui satisda. cog. l. si. nec distiguo si sciat an nesciat falsa qz uti eis: si cut nec in finia: als̄ si ca lūniose agat nil p̄deset allegare instrorum fal sitate: qz r. sine his hoc casu nō valeret transa ctio: vt. ff. de cōdi. inde. in summa. s. j. r. j. de in di. l. i. vbi dicit: via p̄ iuris nō d̄z aperiri. Itē p̄. j. si mi. se ma. dix. l. si alterius. in si. vbi post iuramentū nō retracta tur pactio. So. l. j. hic r. ibi nō iurantis: sed ad uersarij malitia iterue nit. hic tñ maior: qz fal sitas: vñ hic remittitur ibi nō. Itē p̄. j. si aduer ven. l. j. Sol. vt r. mō dixi. Vel dic qz ibi fuit venditio facta cū decre to: vñ valuit: hic nō va luit transactio. Item p̄ j. ad. l. cor. de fal. l. ipse. vbi post transactionez nō tractat de falso. So. hic nō fuit mota questio falsi ante transactionē: ibi fuit: alioquin secus vt hic in si. l. r. vt. j. si ex fal. instr. l. j. r. de in. instr. l. si. Itē p̄. j. de plus peti. l. j. r. ff. de excep. q. agnitis. sed nō sunt p̄. r. ibi ante transactionem fuit mota qd̄ falsi. Item quid si ex sacro falso. i. in quo falsum asseruisti Dic aut̄ detulit iudex aut pars. primo casu possit retractari. scdo non: vt. ff. de iureiurā. admonēdi: aut nullus. s. j. vltro obtulit: r. tunc detur de dolo. ff. de dolo. si legatarius.
e Firmis. vt si quinqz data sunt vt actor: nō petat fundum paternū nomine cuius nō exhibetur falsum instrumentum: r. decem sunt data ne petat hereditatem forte cuius nomine vtebatur falso instrumen to. Sed quid si non appareat pro quo. i. sit datum: sed est data pecunia pro omnibus qui erant in controuersia: sed pro quibusdam tm̄ ostendebatur falsum instrumentum cuius timore transactum est. videtur qz pro precio rerum interpretor p̄ vnoquoqz datum: vt arg. ff. de leg. i. qui solidum. s. etiam. Item no. hic arg. qz instrumentum nō est totum vitiosum ratione partis: vt. j. de lat. liber. tol. l. penul. Alij con tra: vt. s. de vete. iur. enu. l. i. j. in si. r. ff. quēadmo. testa. aperi. l. j. s. si qz r. dixi. j. de testa. si vnus. Item intellige si causa sit diuidua: alioquin se cus: vt. ff. de mino. etiam. s. j.
f Nisi forte. Illa tantūmodo causa vel pars retractaret nisi r. c. vñ nō refertur ad omnia predicta.
g Sopiatur. nam pōt transigi sup̄ falso expresse vel tacite: vt. s. eo. transigere. r. j. de fide instr. l. fi.
g Sopiatur. i. extincta sit.
h Abemus. nam multis modis loquitur illa lex quādo de sta tur agitur.
i Jam. ante legem istam.
k In motis. r. finitis transactione. Accur.
l Et pendentibus. tempore huius legis.
m Postea. post legem istam.
n Seruili. hic est contra. s. eo. interpositas. Sol. vt ibi. Sed si vel let inter seruum r. dñm. Quid si dicat qz seruus fuit vel ascriptitijs r. aliquid ei detur. Rñ. nō valet: tum qz est contra bonos mores: vt ar gu. ff. de verbo. obli. inter stipulantem. s. homo liber. Item qz non transfret ad eum cōmodum aliquod: vt. s. eo. transactio. Item p̄ hoc j. de libe. cau. nec si voles. Item no. hic arg. qz in causa conuersionis r. monachationis

Instrū
pte vitio
sum an cē
seatur to
tum vitio
sum.

Epi de / creu qn / qd est in / trāctio / ne neces / sarum. / Cōtinua / to.

monachationis rōne dubitatiois valet transactio: et in cā matrimonij vt arg. ff. si quis in ius vo. nō ie. Lex quacunq. s. decretū epi est neces sarium cum sit spūalis cā. Nam et in alia re alienāda est necessariū epi decretum: vt in auif. hoc ius. s. de sacrosanc. eccle.

De errore calculi. Dixit de transactioe in cuius cōputatione qn qz erratur. ideo d tali er roze dicit. Vel sic: di ctum est. s. de trāctio nibus que qz fit perro rem calculi. i. cōputatō nis posito eo p qd fit: p eo qd fit sic ecōuerso id qd fit ponitur p eo per qd fit: ideo ponit de er roze calculi. Azo.

De errore calculi. Error calculi non nocet etiā si sepe sit erratū et si stipulatio interuenit nisi sit iudicatū. vel trāfactū. h. d. Bal. vel sic. Si erratū sit in calculo potest calculi fieri re tractatio nisi super errore sit transactū vt iudicatū et indebitū per erroze calculi p missuz condicitur. h. d. Saly. et Alexan.

Impera. Diocle. et Max. aa. et cc. Aureliano quarto.

Titulus. v. Lex. vnica.

Errorem calculi siue ex vno actu: siue ex pluribus emerferit veritati nō afferre p iudicium sepe consti tutum est: vñ rōnes etiā sepe cōpu tatas denuo retractari posse si res iudicate nō sunt: vel trāfactio nō interuenit explorati iuris est. **§ 5** et si p erroze calculi velut debitā qz titatē cū eēt indebita pmisiisti cōdu ctio liberationis tibi cōpetit.

De postulando.

Sententia que diffinitū tps nō conti net perpetuū hze effectū. h. d. Ul sic. Remo tus ab offō nunq̄ illud recuperat. h. d. Bal vel sic. Non appellans a snia p quam phibetur causas agere nō potest postula re. hoc dicit Salycetus.

Impa. Anto. a. Arcumidozo.

Titulus. vi. Lex. j.

Am a prefecto egypti ppetuo causas agere phibitus nō appellaueris placitis obtempera.

Etiam libertini possunt aduocare si sunt litteris eruditi. h. d. tex. bal. et Sali.

Perius

Erroze cal culi. i. cōpu tationis qz fiebat olij p lapillos qui dicunt cal culi eo qz non ipime pe dibus calcant. vñ Der sius. Idem macrine di em numerosa melioze la pillo: qz p bono die po nebant albi lapilluz p malo nigrū. qnqz poni tur p cognitione cause vt. j. de iudi. rem nō no uam. qnqz p snia: vt. j. de ap. si actor: qz lis cal catur. i. fminat s. j. p.

Cōstitutū est. si ve ritas appareat: vt hic et ff. de offi. presi. l. illicitas §. veritas. et s. de iur. et fac. igno. l. si nō. et l. er roz. Accur.

Res. i. qōnes ba bite super erroze cōputa tionis. Accur.

Vel trāfactio. sen tentia ergo et trāfactio sine imponit qōni habi te super erroze cōputatio nis: etiā si hec snia vel transactio nō recte faci at cōputationē: vt h. di cit. et. j. de re iudi. l. ij. et sic est s. ff. que sen. sine ap. l. j. in pn. et. s. j. vbi dicit nō valere sniaz. Sol. distingue in vtroqz vtrū fuerit expssa cā erroris vñ nō: vt pmo nō teneat. scdo sic. et hec bo na. Alij dicunt qz hic errauerūt ptes: ibi iudex. Vel tertio distingue in snia: vt ibi dicit: s. in trāctioe dic qz valet semp erroze sublato de me dio p exceptionē vñ replicationē vt in eo nō valeat transactio: vt. ff. si qs cau. sed et si. §. si. et. ff. de fideius. si quis postqz.

Conditio sine causa. vt. ff. de condi. si. cau. l. iij. et. j. de condi. inde. si citra. et. l. cum et soluta.

De postulando. Quia in iudicis de quozū inijs dixit. s. de edē do. et de in ius vo. sunt necessarij aduocati. ideo de his dicit.

Am placitis. i. snie sic dicte: qz placet iudici.

Obtempera. vt. ff. de penis. l. mozis. et si non pareas sine punieris. vt. ff. e. l. j. §. q aduersus. psumit em tibi pla cuiisse cū nō appellasti: vt. s. vt li. pen. l. si. et. j. de ap. hi qui ad ciuilia. et quo et qn iudex ab eo. et de iuris. om. iudi. l. j. et de snia qz sine cer. qti. l. si. et de nup. si vt pponis. et ar. ff. ad macedo. si filiulfamilias. Sed videt vltra annum pbatōnem nō porrigi: vt. ff. de pe. l. si. que est cōtra. So. aliud in aduocatione: aliud in ceteris ope ribus siue artibus que vite hoium sunt necessarie. Sed certe et aduoca re est necesse: vt. j. ti. j. landabile. Alij dicunt qz hic prefectus erat ppe tuus. Aliud autem in preside annali: vt ibi: nec hoc placet: quia et hic erat annalis. vt. ff. de offi. prefec. augu. l. j. Tertij distinguunt an velit in ppetuum interdicerē quod potest: vt hic: an ad tempus quod potest Sed infra annum tm: vt ibi arg. j. de iudi. auif. ad hec. Tu dic fm Jo. qz sententiando diffinitine precedente accusatōne de aliquo delicto potest in ppetuum vt hic interloquendo vsqz ad tempus siue admini strationis: vt ibi. Item quod dicit prohibitus dic scilicet expresse: et tunc poterit in alia puincia postulare: nisi ex ea causa sit prohibitus: que irrogat infamiam: vt. ff. ea. l. ex ea. vel tacite: vt in condemnando eum ex ea causa que irrogat infamiaz: et tunc si pena sit ppetua ppetuo

Postula re phibit? in vno so roan pos sit in alio postulare

prohibitus videtur: qz infamis nō potest postulare. vt. ff. eo. l. j. §. hoc edicto. si aut fuerit tpalis: si quidem nō est aucta vel minuta transactio tempore euitat infamiam. idem si fuerit aucta: idem si minuta. Sed cā cognita als nō: nisi finito tempore cōmuni: vt babes hic. et ff. eo. l. im perator. et de infamibus. l. quid ergo. §. pena. et de re milita. qui cum vno. §. ad tempus. et ff. ad. l. cor. de fal. falsi. §. ordme. et. j. s. bis q no. infra. l. et si seuerior. ac. b

Impa. Alexā. a. Polio. **Lex. ij.** **N**ec ceterozū liberti necdum mei quidem: si ita sunt lris eruditi vt p cōcinia desideratib? p stare possint phibent id facere.

Ista lex est no. et. h. d. Si occasioe sala riy ex cā mutui pmittat pot infra tēpus legitima exceptio obijci et liberatio cōdi ci. h. d. bar. vel sic. Confessio vel cautio fac ta sub spe future cāe equiparat cōfessionis facte spe future numerationis: et ideo pot infra tempus constitutū exceptio opponi et cautio condici. Baldus.

Impa. Joz. a. flauiano. **Lex. iij.**

Sub spē honozarij qd ad uocato vsqz ad certū modū deberi potuisset: eā qz titatē quaz desiderio cōplecteris te datuz ca nisti: et quasi mutuā pecuniā accepis ses eā te reddituz pmisiisti: nec tps spacio: gesto negotio cōsensum ac fidē accōmodasti cōpetētē exceptō ne nō numerate pecunie tutus es et ex hac cā cautionē interpositaz: vsitato moze potes condicere.

Absentia aduocati nō vitiat sententiā h. d. fallit in aduocato fisci. bal. et Saly.

Impa. Diocle. et Max. **Theo do. Lex. iij.**

Elamento absentie p roni cause: rursus ad finitas qz stiones redire qs frustra conatur.

Aduocatus qui de quora litis pacisci tur oz ab offō aduocatois puari seu puatus declarari. et qz gl. tanq̄ depdator bal.

Impa. Cōstan. a. bellia. **Lex. v.**

Siqui aduocatoz extimatio ni sue immensa atqz illicita

gitinum modū. Et in eo quod est infra legitimū modum nō obstat ex ceptio etiam infra biennū: vt arg. j. de dona. si quis. sed in his oibus vt si quid solutum est repeti pot cōditione indebiti et incerti vt liberef: vt. ff. de cōdi. sine cau. l. iij. Quid aut si biennū est elapsū. Videtur idem ac si nō excessisset: qz nō fecit hoc spe future numerationis: et sic subaudit maxime in superiori littera. sed hoc est s. l. istaz. Alij dicunt an te biennū cōpetere exceptionē nō numerate pecunie in id qd excedit: sed post nō vt creditor pbet: sed pbat debitor ex turpi cā cautionē iter cessisse: vt. j. de cōdi. ob tur. cau. l. j. Tu dic in eo qz nō excedit p iudica ri biennio. in alio aut ante et post cōpetit sine cā exceptio. etiā fm qd dicit in prin. glo. satis est bonum. Accur.

Tutus es. si conueniaris ad premissa.

Ex hac. nunc dat aliam viam.

Vsitato moze. agendo conditione sine causa.

Condicere. i. pene si conueniaris vel non.

Elamento. i. pretextu. Accur.

Cause. tempore sententie.

Conatur. vt. j. de repu. bo. pos. l. j. nisi in aduocato fisci. vt. j. s. ad uoca. fil. l. si. Accur. et ff. de iure fisci. l. si fiscus. et de hoc extra vt li. nō

Siqui. extimatio. i. fame. Accur.

Immensa. ex hoc verbo dixit. Ad. qz liceat ei pacisci de minima p telitis. et ad hoc facit illud verbum partis. nam appellatione partis si nulla adficiatur quota dimidia cōtinetur: vt. ff. de verbo. signi. nomē filiozum. §. portiozis. et sic dicit banc. l. loqui cum paciscitur de ma gna parte: quod non placet fm. h. d. et Azo. et nota de hoc. j. mandati. l. si cōtra. melius qz hic. Item quid si cum ageretur ad hereditatem pa ciscatur de re eiusdem hereditatis cum cliente. Videtur qz valeat. et ex pone certe partis. §. quote. Nam differentia videtur inter rem certam: et partem quotam. vt. j. de senten. pas. si debitori. et in situ. de fideicō.

Nec ceterozū facere. nam et assidere possunt: vt. ff. s. affel. l. ij. quid aut si nō sint litteris eruditi. Re spon. idem si factor: um peritiā habent. vt. j. de iudi. l. penul. nō tamen inter aduocatos nume rabuntur: vt. j. tit. j. ne mini. et titulo. ij. l. iij. u bemus. §. ne de cetero. et. ff. s. var. cog. l. j. §. ad uocatos. Accur.

Sub specie. i. oc casione.

Idonozarij. i. sala riy.

Certum moduz. ex timandum ex cōsuetu dine fori et facundia ad uocati: et qualitate cau se. nō tamen vltra cen tuz aureos. vt. ff. de va. et extraor. cog. l. j. §. in honozariis. et. §. si cui.

Potuisset. puta decem.

Quantitatem. pu ta viginti.

Spacio. i. biennū bodie. i. olim quinquē nū. vt insti. de lit. ob. §. multum. Accur.

Competenti. nunc respondet.

Non numerate. i. in factum pro pecunia non numerata. vt. j. de nō nu. pecu. l. cū vltra. et hoc in id qd excedit le

Dars cō tinet di midium.

Liber Secundus.

De re. §. si quis. preterea nomine palmarum. i. victoriae: et ei aliquid pacisci: ut ff. de va. cog. l. j. §. et si noie. Sed et hoc est. ff. manda. si re. §. si. sed prima verior. s. ut possit pacisci de re de re ditatis: quod non mutatur. Accur.

a **C** Honorario: i. salario: ut. s. eo. ti. si sub specie.

b **C** Arceant. ipso iure et facit. j. de pecu. litem. et manda. l. si contra li. ff. de pac. l. sumptus. et ff. de officio pconsul. l. nec quicquam. §. ij. et j. de codi. cau. da. si cui exiguas. et j. qd me. cau. si p impressionem.

Causidicus dicitur.

c **Q**uisquis. causidicus. causidicus generaliter dicitur qui cumque causas dicit siue advocatus: siue iudex.

d **C** Negocio. et eodem tpe. diverso em tpe pot fm quosdam: ut. s. de as. sel. nemo. circa prin. qd no placet: ut in. e. l. ne. mo. in. fi. et ff. de iurisd. om. iudi. l. pretor.

e **C** Advocatus. supplet tm vt. j. vt q desunt a duo. partium iud. sup ple. l. j.

f **C** Arbitros. i. iudices multas em habet significationes: vt no. ff. de arbi. l. penulti.

g **C** Patronos. i. advocatos. Accur.

h **C** Delectum. i. differentia. vt. ff. de ri. nup. palam. circa prin.

i **C** Utilitas. videt q utilitas exposcit qnqz couiciari. qd Jo. admit tit: vt si quis obiciat ad uocato q testes falsos i struxit vel calumniatus est.

k **C** Desiderat. qd vn alteri dedecus non dicat.

l **C** Temperent. idest abstineant

m **C** Proca. i. superbus.

n **C** Opinioni. ipso iure erit infans fm quof dam. Tu dic q eius opinio grauetur apud bonos et graues. Nam qn qd columit: qnqz minuitur fama: vt. ff. de var. cog. l. cognitionum.

o **C** Imminutionez. q. d. opinio sua denigrabitur.

p **C** Conninentia. idest consensus.

q **C** Commodanda. id est accommodandus.

r **C** Contractum. ineat. ergo emere vel als pbere cum clientulo non pot: et est ratio: qd oia daret ppter timore litis: sicut infirmus ppter timorem mortis: vt. ff. de var. cog. medicus. Item hoc pendente lite: ante vero et post sic. ff. de var. cog. l. j. §. si cui. Sed qd si ante non conuenit de salario. Item fm. Jo. et tunc pot coueniri pendente lite. arg. huius littere in ppria recepit fide et. hoc no puto: l. equitas me multu moue at i prium. Item intellexit. Al. inuito cliente: sed eo volente sic. vt ar. d. l. medicus. et in eo. ti. diuus.

Infirmitate parat et oia dare.

s **C** Decebit. hoc ppter honoratos quos accipere aliquid non licet. vt. j. proximo. §.

t **C** Habeat. unde Lato. Exiguum munus dum dat tibi pauper amicus. Accipito placide plene laudare memento.

Lato.

compedia pretulisse sub nomine honorario: ex ipsis negocijs q tuenda suscepit emolumentu sibi certe ptis cum graui dano litigatoris et depredatione poscetes fuerint inuenti: placuit vt oes qui in hmoi seueritate pmanerint ab hac pfessione penitus arceantur.

C Non debet esse idem aduocatus et iudex eiusdem cause: nec debet in contumeliam prorumpere nisi expediat. nec debet studiose lites protellare: nec debet loqui vt tra q deceat. et cum allegat debet stare et non sedere. h. d. Ita lex instruit aduocatum in bonis moribus. et si quis seruet hanc lege reputaretur sapientissimus ad uocatus: et quo ad eam et quo ad mudu sz credo q pauci reperiuntur. Bal.

C Impa. Vale. Vale. ad Olibzu prefec. preto. *Lex. vi.*

Quisquis vult ee causidicus no idez in eode negocio sit aduocatus: et iudex: qm aliques inter arbitros et patronos oportet esse delectum. Ante oia autem vnuerfi aduocati ita prebeant patrocinia iurgantibus: vt no ultra q litium exposcit utilitas in licentiam conuiciandi et maledicendi te meritatem prumpant. Agant quod causa desiderat temperent se ab iniuria: nam si qs adeo pcar fuerit: vt non rone: sed probis putet esse certandu opinionis sue imminutionem parietur. Acc em conuientia comodanda est: vt qd q negocio derelicto in aduersarij sui contumeliam aut palam pergat: aut subdole. Preterea nullum cum eo litigatore contractum quez in ppria recepit fide ineat aduocatus: nullam conferat pactionem.

C Nemo ex his quos licebit accipere: vel decebit aspernanter habeat quod sibi semel gratia officij libero arbitrio obtulerit litigatoz.

C Nemo ex industria ptrabat iurgium. Apud vrbem autem romanaz etiam honoratis qui hoc putauerint eligendum: eonqz liceat ozare quousqz maluerint: videlicet vt non ad turpe compendium stipemqz deforme hic arripiatur

C Nemo ex his quos licebit accipere: vel decebit aspernanter habeat quod sibi semel gratia officij libero arbitrio obtulerit litigatoz.

C Nemo ex industria ptrabat iurgium. Apud vrbem autem romanaz etiam honoratis qui hoc putauerint eligendum: eonqz liceat ozare quousqz maluerint: videlicet vt non ad turpe compendium stipemqz deforme hic arripiatur

C Nemo ex his quos licebit accipere: vel decebit aspernanter habeat quod sibi semel gratia officij libero arbitrio obtulerit litigatoz.

C Nemo ex industria ptrabat iurgium. Apud vrbem autem romanaz etiam honoratis qui hoc putauerint eligendum: eonqz liceat ozare quousqz maluerint: videlicet vt non ad turpe compendium stipemqz deforme hic arripiatur

C Nemo ex his quos licebit accipere: vel decebit aspernanter habeat quod sibi semel gratia officij libero arbitrio obtulerit litigatoz.

C Nemo ex industria ptrabat iurgium. Apud vrbem autem romanaz etiam honoratis qui hoc putauerint eligendum: eonqz liceat ozare quousqz maluerint: videlicet vt non ad turpe compendium stipemqz deforme hic arripiatur

C Nemo ex his quos licebit accipere: vel decebit aspernanter habeat quod sibi semel gratia officij libero arbitrio obtulerit litigatoz.

v **C** Obtulerit. puta vnum par caponum.

r **C** Ex industria. i. sagacitate et malitia.

y **C** D: otrabat iurgium. i. protelet litem: vt et j. de iudi. l. apertissimi. als graniter puniuntur: vt. j. de iudi. l. pperandum. §. illa pculdubio.

z **C** Apud vrbem. honoratis. de quibus dicit. s. de offi. ciui. iudi. l. j. et de offi. diuer. iudi. l. ij. et. ij. habent eniz dignitatem sine administracione.

ocasio: sed laudis per eam augmēta querantur. nam si lucro pecunia qz capiantur: veluti abiecti atqz de generes inter vilissimos numerantur. Quisquis igitur ex his quos agere permisimus vult esse causidicus: eam solam quam sumit tempore agendi sibi sciat esse personam quousqz causidicus est: nec putet quisquam honori suo aliquid ee detractum cum ipse necessitate elegerit standi: et ipse contempserit ius sedendi.

C In aduocatis concedendis debet seruari equitas. et qui subtrahit aduocatum presumitur habere malam causam. h. d. et tria sunt dicta huius legis scdm. ibi. Si quis vero. tertium. ibi. Si quis autem.

C Idem. aa. et Gra. a. ad Olibzi. preto. v. *Lex. vij.*

Providendum est ne hi quos simos fecerit: aut vetustas in vna parte consistant. aliam autem a rudibus: atqz tironibus necesse est sustineri: atqz ideo si in vno auditorio duo tantum pre ceteris fuerint vel plures: quorum fama sit bilarioz in iudicantis officio sit: vt par causidicorum distributio fiat et exequetur partibus auxilium singulorum et equa diuisio procedat.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Nullus potest esse aduocatus qui non sit christianus als tam ipse q eurecipientes puniuntur pena hic statuta. h. d. Sali.

C Impera. Leo et Anto. aa. Niconstra. prefecto pretozio. *Lex. viij.*

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

C Si quis vero monitus a iudice ea excusatione que nequeat comprobari cuiusqz parti patrocinium denegauerit careat foro sciz at etiam nunquam sibi ad agendum copiam posse restitui. Si quis autem ex litigatoribus detectus fuerit separatim tractasse cum plurimis et aduersario suo tali fraude subtraxisse paris defensionis copiam ostendet proculdubio iniquam a se litem foueri: et auctoritatem iudicariam a se delusam experietur.

et de offi. diuer. iudi. l. ij. et. ij. habent eniz dignitatem sine administracione.

a **C** Ozare. idest aduocare.

b **C** Maluerint. Sed nunquid hoc est verus si tota die vult dicere. Respondeo imponit ei iudex modum: vt. ff. de his que in testa. delen. l. proxima. sed hic videbatur qz non liceret quia maxime dignitatis sunt.

c **C** Ad turpe. nullum enim debent recipere salarium isti: vt. j. subijcit. nam si lucro et.